
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2014 года № 62

г. Владикавказ

Об утверждении тарифов на горячую воду, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям Республики Северная 
Осетия -  Алания на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О 

водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом 

Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746- э «Об утверждении 

методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 

тарифам Республики Северная Осетия -  Алания, утвержденным

Постановлением Правительства Республики Северная Осетия -  Алания от 11 

апреля 2006 года № 78, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса 

на Правлении РСТ РСО-Алания (протокол Правления РСТ РСО-Алания от 3 

декабря 2014 года № 62), Региональная служба по тарифам Республики 

Северная Осетия -  Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить тариф на горячую воду на 2015 год в соответствии с 

приложением № 1 к настоящему постановлению

2 Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке

Председатель Региональной 

службы по тарифам РСО-Алания Т.Акоев



Приложение 1 к
Постановлению Региональной службы по тарифам РСО-Алания от " 3 " декабря 2014 года №62

ТАРИФЫ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ
АЛАНИЯ НА 2015 ГОД С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ

№
п/п

Наименование регулируемой 
организаций Республики Северная 

Осетия - Алания в сфере 
теплоснабжения

Компонент на холодную воду ** (руб. куб. м)
Компонент на тепловую энергию, 

одноставочный 
( руб.за Г кал)

с 01.01.2015г. по 30.06.2015 г.
с 01.07.2015г. по 31.12.2015 

г.
с 01.01.2015г. по 

30.06.2015 г.
с 01.07.2015г. по 

31.12.2015 г.

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

1 ОАО "Владикавказские тепловые 13,01 13,21 1231,62 1330,15
сети" Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

13,92 15,59 1453,31 1569,58

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

МУП "Тепловые сети" г.Моздок
15,85 17,4 1632,38 1742,74

1
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

18,70 20,11 1926,21 2056,43

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

ООО "Бесланспецсервис"
11,74 12,00 1357,37 1465,96

3
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

11,74 12,00 1601,70 1729,83

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

4
Филиал ОАО "РЭУ" "Ростовский" 17,94 18,37 1802,03 1902,95

"Владикавказское" Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

21,17 21,68 2126,39 2245,48

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

12,98 12,98 1395,25 1395,25
5 ООО "Факел"*** Население (тарифы указываются с учетом НДС)*



12,98 12,98 1395,25 1395,25

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии '/■ ■/ "

6 МУП "Дигорские городские тепловые 15,81 16,75 1391,2 1502,5
сети"*** Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

15,81 16,75 1391,2 1502,5

Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

7 ООО УК "Армада" *** 13,01 13,21 1225,2 1225,2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

13,92 15,59 1225,2 1225,2

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) и (или) в соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075.
<**>Принятый в расчет компонент на холодную воду установлен Постановлением РСТ РСО -Алания от «3» 
декабря 2014 г. № 61
<***> Применяется упрощенная система налогообложения


